
 

 

 

 

 

  

Základní 
umělecká škola 
Oslavany, 
příspěvková 
organizace 

 

Výroční zpráva             
2022 - 2023 



1 
 

1 
 

 

1. Charakteristika školy  základní údaje 2 

 2. Studium 

                                                                      

 

2. 1. nabídka oborů 3 

2. 2. přehled učebních plánů 3 

2. 3. organizace studia 4 

 3. Údaje o žácích školy 3. 1. počet žáků  4 

3. 2. hudební obor / počty žáků v předmětech 4 

3. 3. přehled absolventů školy  5 

3. 4. přijímací zkoušky 6 

4. Údaje o zaměstnancích školy 4. 1. přehled o počtu zaměstnanců  7 

4. 2. přehled zaměstnanců  7 

4. 3. změny stavu zaměstnanců  8 

4. 4. další vzdělávání zaměstnanců  9 

5. Prezentace školy 5. 1. akce  9 

5. 2. úspěchy žáků / soutěže 11 

 5. 3. úspěchy žáků / příprava na další studium 12 

6. Údaje o provozu školy 6. 1. Operační program Jan Amos Komenský 13 

6. 2. podmínky ke vzdělávání / prostorové podmínky 13 

6. 3. podmínky ke vzdělávání / materiální podmínky 14 

6. 4. plánované nákupy a opravy 14 

7. Řízení školy  7. 1. účinnost kontrolní systému 14 

7. 2. údaje o výsledku kontrol 15 

8. Hospodaření 8. 1. úplata za vzdělání  15 

8. 2. hospodaření za rok 2022 15 

 

 



2 
 

2 
 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Základní údaje o škole 

Název školy 

 

Základní umělecká škola Oslavany, příspěvková organizace 

 

Motto školy: 
Kjell A Nördström   

„Objevovat vlastní schopnosti je úžasně zábavné.“ 

 

 

Adresa  náměstí 13. prosince 12, Oslavany 664 12 

IČO  44 946 775 

Právní forma  příspěvková organizace 

Zařazení do sítě  24. 5. 1996 

Zřizovatel  Jihomoravský kraj se sídlem Žerotínovo nám. 3/5 v Brně 

Odloučené pracoviště  Zbýšov u Brna 

Adresa  Masarykova 79, Zbýšov u Brna 664 11 

Ředitelka  Lenka Zouharová 

Studijní obory 1. hudební     

2. taneční              

3. výtvarný 

Kapacita ● celková kapacita zapsaná v rejstříku škol - 469 žáků 

● povolené výkony pro školní rok 2022/2023 - 415 žáků 

Rada školy ● ne 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

3 
 

2. STUDIUM  

2. 1. Nabídka oborů a kapacita školy (povolené výkony zřizovatelem JMK) 

Hudební obor  

● kapacita 220 žáků 

 Hudební obor – individuální výuka / předměty 

● studium ve hře na klavír, housle, violoncello, kytaru, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, klarinet, 

saxofon, akordeon, sólový zpěv, elektrické klávesové nástroje, hra na bicí nástroje 

Hudební obor – kolektivní výuka / předměty 

● přípravná hudební výchova, hudební nauka, flétnový soubor, kytarový soubor, komorní soubor, 

komorní orchestr, soubor bicích nástrojů, komorní hra, sborový zpěv, klavír v praxi 

Výtvarný obor, taneční obor 

● celková kapacita pro všechny kolektivní obory 195 žáků 

Výtvarný obor / předměty 

● celkový počet 123 žáků 

● plošná a prostorová tvorba, objektová tvorba a akční tvorba, výtvarná kultura 

Taneční obor / předměty 

● celkový počet 72 žáků  

● taneční průprava, klasický tanec, současný tanec, lidový tanec, taneční praxe, práce v souboru 

 

2. 2. Přehled učebních plánů 2022/2023 

Přípravné studium I. stupně / 1. ročník, 2. ročník 

I. stupně / 1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník, 5. ročník, 6. ročník, 7. ročník 

II. stupně / 1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník 

Studium pro dospělé 

Výuka probíhá podle platného dokumentu ŠVP ZUŠ Oslavany platného od 1. 9. 2012. 

 

2. 3. Organizace studia 2022/2023 

1. 9. 2022 Zahájení školního roku 

26. 10. a 2. 10. 2022 Podzimní prázdniny 

23. 12. 2022 - 2. 1. 2023 Zimní prázdniny 

31. 1. 2023 Pololetní klasifikace 

3. 2. 2023 Pololetní prázdniny 



4 
 

4 
 

13. 3. - 19. 3. 2023 Jarní prázdnin 

6. 4. 2023 Velikonoční prázdniny 

29. 5. - 31. 5. 2023 Přijímací zkoušky na školní rok 2023/2024 

5. 6. - 20. 6. 2023 Postupové zkoušky žáků hudebního oboru 

30. 6. 2023 Závěrečná klasifikace 

 

 

3. ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY 

3. 1. Počet žáků k 30. 9. 2022 

 HO VO TO celkem 

Přípravné studium 14 6 11 31 

I. stupeň 177 98 54 329 

II. stupeň 29 19 7 55 

SPD 0 0 0 0 

celkem 220 123 72 415 

Povolené výkony 220 195 415 

 

 

3. 2. Hudební obor – počty žáků v jednotlivých předmětech 

Předmět počet žáků 

Akordeon 5 

Bicí nástroje 14 

Elektronické klávesové nástroje 10 

Flétna příčná 10 

Flétna zobcová 17 

Housle 21 

Klarinet 2 

Klavír 75 

Kytara 29 

Saxofon 2 

Violoncello 4 

Zpěv 31 

celkem 220 



5 
 

5 
 

3. 3. Přehled absolventů školy / celkový počet 49 absolventů 

HUDEBNÍ OBOR 

 ABSOLVENT NÁSTROJ STUPEŇ VYUČUJÍCÍ 

1.  Richard Kratochvíl bicí nástroje II. stupeň p. uč. Jež 

2.  Jakub Lengyel bicí nástroje I. stupeň p. uč. Jež 

3.  Denisa Dvořáková el. klávesové nástroje I. stupeň p. uč. Veškrnová 

4.  Adéla Macálková příční flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

5.  Lucie Chaloupková zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

6.  Viktorie Prchalová zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

7.  Natálie Novotná zobcová flétna I. stupeň p. uč. Bojanovská 

8.  Natálie Charvátová zobcová flétna I. stupeň p. uč. Krahulová 

9.  Vít Leikep housle I. stupeň p. uč. Janošková 

10.  Věra Navrátilová housle I. stupeň p. uč. Janošková 

11.  Karolína Palasová housle I. stupeň p. uč. Puškášová 

12.  Žaneta Brychová klavír I. stupeň p. uč. Kovandová 

13.  Miriam Holáňová klavír II. stupeň p. uč. Kovandová 

14.  Ludmila Horáková klavír II. stupeň p. uč. Kovandová 

15.  Zuzana Thótová klavír II. stupeň p. uč. Kovandová 

16.  Štěpánka Horká klavír I. stupeň p. uč. Dohnalová 

17.  Monika Nekudová klavír II. stupeň p. uč. Dohnalová 

18.  Johana Stará klavír I. stupeň p. uč. Dohnalová 

19.  Agáta Krčková klavír I. stupeň p. uč. Kupčíková 

20.  Martin Leikep kytara I. stupeň p. uč. Puškášová 

21.  Tereza Miková kytara I. stupeň p. uč. Puškášová 

22.  Ondřej Pazourek kytara I. stupeň p. uč. Puškášová 

23.  Kateřina Viktorie Bačová zpěv I. stupeň p. uč. Šmardová 

24.  Helena Hrušková zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

25.  Viktorie Prchalová zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

26.  Barbora Sobotková zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

27.  Lukáš Feith violoncello II. stupeň p. uč. Zouharová 

28.  Aneta Nešpůrková violoncello I. stupeň p. uč. Zouharová 

 

 

 



6 
 

6 
 

VÝTVARNÝ OBOR 

 ABSOLVENT STUPEŇ VYUČUJÍCÍ 

1.  Malika Aboulaiche I. stupeň p. uč. Fialová 

2.  Vendula Baslíková I. stupeň p. uč. Fialová 

3.  Adriana Marta Danišková I. stupeň p. uč. Fialová 

4.  Miriam Holáňová I. stupeň p. uč. Fialová 

5.  Michaela Lohmerová I. stupeň p. uč. Fialová 

6.  Anna Sigmundová I. stupeň p. uč. Fialová 

7.  Tomáš Bednář I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

8.  Bára Hrabánková I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

9.  Tereza Knotková I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

10.  Lucie Vaňková I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

11.  Monika Doležalová I. stupeň p. uč. Valentová 

12.  Barbora Faldíková I. stupeň p. uč. Valentová 

13.  Nikol Hubertová I. stupeň p. uč. Valentová 

14.  Natálie Charvátová I. stupeň p. uč. Valentová 

15.  Tereza Miková I. stupeň p. uč. Valentová 

16.  Marie Neužilová II. stupeň p. uč. Valentová 

 
TANEČNÍ OBOR 

 ABSOLVENT STUPEŇ VYUČUJÍCÍ 

1.  Dana Galetková II. stupeň p. uč. Maršálková 

2.  Adriana Marta Danišková I. stupeň p. uč. Litterová 

3.  Marie Jelínková I. stupeň p. uč. Litterová 

4.  Karolína Kolářová I. stupeň p. uč. Litterová 

5.  Rozálie Pavlíková I. stupeň p. uč. Litterová 

 

 

 

3. 4. Přijímací zkoušky  

Přijímací zkoušky na školní rok 2023/2024 

Hudební obor celkem 59 uchazečů přijato 26 žáků 

Výtvarný obor celkem 35 uchazečů přijato 30 žáků 

Taneční obor celkem 15 uchazečů přijato 11 žáků 



7 
 

7 
 

Kapacita školy / povolené výkony zřizovatelem JMK na školní rok 2023/2024 

Hudební obor 220 žáků  

povolená kapacita naplněna Výtvarný obor + Taneční obor 
 

195 žáků  

Celkem 415 žáků 

 

 

 

4. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 

4. 1. Přehled o počtu zaměstnanců k 30. 9. 2022 

● ve školním roce 2022/2023 bylo zaměstnáno celkem 26 zaměstnanců 

● 24 pedagogických zaměstnanců a 2 nepedagogičtí zaměstnanci 

● počet pedagogů v jednotlivých oborech 

Hudební obor 18 pedagogů  

Výtvarný obor 3 pedagogové 

Taneční obor 3 pedagogové / z toho 1 učitelka na MD 

celkem 24 pedagogů 

 

4. 2. Přehled zaměstnanců 

●  pedagogičtí zaměstnanci 

 Jméno zaměstnance Vyučovaný předmět Nejvyšší dosažené vzdělání 

1.  Klára Bojanovská  zobcová flétna 
 

konzervatoř 
maturita / studující 

2.  Marta Dohnalová klavír, klavír v praxi 
hudební nauka 

konzervatoř 

3.  Mgr. Dana Fialová 
statutární zástupce ředitele 

výtvarný obor  
 

vysokoškolské 

4.  Mgr. BcA. Nikola Fialová RD / taneční obor 
 

vysokoškolské 

5.  Bc. Eva Janošková housle, kytara 
komorní soubor 

vysokoškolské  

6.  Michal Jež, DiS. bicí nástroje 
soubor bicích nástrojů 

konzervatoř 

7.  Jindra Kovandová klavír, klavír v praxi konzervatoř 
 

8.  Jana Krahulová, dipl. spec. zobcová flétna 
klarinet, saxofon 

konzervatoř 

9.  Mgr. Zuzana Křížová akordeon, komorní hra Konzervatoř 
 

10.  MgA. Dagmar Kupčíková klavír, klavír v praxi vysokoškolské 
 

11.  Veronika Litterová taneční obor  
 

taneční konzervatoř  
 



8 
 

8 
 

12.  Bc. Lucie Lukášková klavír vysokoškolské 
 

13.  Michala Maršálková taneční obor  
 

taneční konzervatoř  
 

14.  Mgr. Tomáš Pavlík zpěv, EKN, klarinet 
sborový zpěv 

vysokoškolské 

15.  Yveta Puškášová housle, kytara 
kytarový soubor 

konzervatoř 

16.  Mgr. Dagmar Rosendorfová výtvarný obor  
 

vysokoškolské 
 

17.  Hynek Smutný zobcová flétna 
příčná flétna 

vojenská hudební škola  

18.  Hana Šmardová, DiS. zpěv, sborový zpěv 
PHV, hudební nauka 

konzervatoř 

19.  David Šebesta, dipl. um. kytara konzervatoř 
 

20.  Bc. Tereza Tomášková zobcová flétna 
příčná flétna 

flétnový soubor 

vysokoškolské 

21.  Mgr. Jaroslav Vacek klavír 
 

vysokoškolské 

22.  Dobromila Valentová výtvarný obor  
 

středoškolské 

23.  BcA. Veronika Veškrnová klavír, klavír v praxi 
EKN, hudební nauka 

vysokoškolské 

24.  Lenka Zouharová  
ředitelka 

violoncello 
komorní orchestr 

konzervatoř 

 

● nepedagogičtí zaměstnanci 

 Jméno zaměstnance Funkce 

1. Andrea Absolínová školnice 

2. Lenka Kremláčková hospodářka 

 

 

4. 3. Změny stavu zaměstnanců 

● Klára Bojanovská / hudební obor / hra na zobcovou flétnu 

uzavřena pracovní smlouva od 1. 9. 2022 / pracovní poměr ukončen k 30. 6. 2023 

● Mgr. Zuzana Křížová / hudební obor / hra na akordeon a EKN 

uzavřena pracovní smlouva od 1. 9. 2022 

● Bc. Lucie Lukášková / hudební obor / hra na klavír 

návrat z RD 1. 9. 2022 

● Veronika Litterová / taneční obor 

uzavřena pracovní smlouva od 1. 9. 2022 

● Mgr. BcA. Nikola Fialová (Volfová) / 23. 12. 2022 nástup na MD 



9 
 

9 
 

● Jana Krahulová / hudební obor / hra na zobcovou flétnu, klarinet, saxofon 

pracovní poměr ukončen k 30. 6. 2023 

 

4. 4. Další vzdělávání zaměstnanců 

typ kurzu počet zúčastněných zaměstnanců 

Hudební improvizace 

Seminář do „sborovny“ – 16 hodin 

Marta Dohnalová, Jindra Kovandová, Zuzana Křížová, 
Dagmar Kupčíková, Lucie Lukášková,  

Tomáš Pavlík, Yveta Puškášová, Hynek Smutný, 
Veronika Veškrnová, Lenka Zouharová 

 

 

Semináře na téma hudební nauka, muzikoterapie 

 
Marta Dohnalová 
Hana Šmardová 

 

 

Konzervatoř Brno - Vzdělávací soboty 

 
Michal Jež 

Jana Krahulová 
 

Spisová služba Lenka Kremláčková 

Nová legislativa Lenka Zouharová 

 

 

 

5. PREZENTACE ŠKOLY 

5. 1. Akce / přehled  

HUDEBNÍ OBOR 

akce / termín / místo akce zodpovědná osoba 

Lidové tóny a tradice podzimu 
11. 11. 2022 / Dělnický dům Oslavany 

Eva Janošková 
Hana Šmardová 

Klavírní koncert filmové hudby 
16. 11. 2022 / sál školy Oslavany 

Jindra Kovandová 
Veronika Veškrnová 

Adventní koncerty 
27. 11. 2022 – kostel sv. Jakuba Čučice 
11. 12.  – kostel sv. Kunhuty Hlína 
14. 12.  – kostel sv. Martina Zbýšov  
15. 12.  – kostel sv. Mikuláše Oslavany 

 
Lenka Zouharová 
Tereza Tomášková 
Jindra Kovandová 
 

Vánoční koncerty  
21. 12. a 22. 12. 2022 / Zbýšov, Oslavany 

Jindra Kovandová 

Koncert bubeníků 
17. 1. 2023 / Kino Oslavany 

Michal Jež 



10 
 

10 
 

Jazzový večer  
23. 2. 2023 / sál školy Oslavany 

Dagmar Kupčíková 

Lidové tóny a tradice jara 
5. 4. 2023 / Dělnický dům Oslavany 

Eva Janošková 
Hana Šmardová 

Koncert rodin 
15. 4. 2023 / Dělnický dům Oslavany 

Lenka Zouharová 
Jindra Kovandová 

Koncert sboru Cecilia 
12. 4. 2023 / zámecká kaple Oslavany 

Jindra Kovandová 

ABSOLVENTSKÉ KONCERTY 
25. 4. / 1. absolventský koncert / sál školy Oslavany 
27. 4. / 2. absolventský koncert / salonek zámek Oslavany 
 3. 5. / 3. absolventský koncert / sál školy Zbýšov 
17. 5. / 4. absolventský koncert / sál školy Zbýšov 
24. 5. / 5. absolventský koncert / salonek zámek Oslavany 
26. 5. / 6. absolventský koncert / Dělnický dům Oslavany 
15. 6. / 7. absolventský koncert / sál školy Oslavany 

Jindra Kovandová 

Koncert Oslavanského komorního orchestru 
13. 5. 2023 / Dělnický dům Oslavany 

Lenka Zouharová 
 

Klavírní koncert víceruční hry 
16. 15. 2023 / salonek zámek Oslavany 

Jindra Kovandová 
 

Koncert bubeníků + absolventi  
12. 6. 2023 / Kino Oslavany 

Michal Jež 

Flétny na zámku + absolventi  
16. 6. 2023 / zámecká kaple Oslavany 

Tereza Tomášková 

 

DEN HUDBY  
25. 6. 2023 / zámek Oslavany 

Jindra Kovandová 
Lenka Zouharová 

ŽÁKOVSKÉ KONCERTY 
celkem 11 koncertů / 6x Oslavany, 5x Zbýšov / sály škol 

Jindra Kovandová 

BESÍDKY 
celkem 20 interních besídek jednotlivých pedagogů 

 

 

VÝTVARNÝ OBOR 

akce / termín / místo akce zodpovědná osoba 

Dílna modrotisku 
22. 10. 2022 / ZUŠ Oslavany 

Dagmar Rosendorfová 

Předvánoční dílna „adventní věnec“  
26. 11. 2022 / ZUŠ Zbýšov 

Dagmar Rosendorfová 

Porcelánová dílna 
4. 3. a 25. 3. 2023 / ZUŠ Oslavany 

Dagmar Rosendorfová 

Velikonoční kraslice 
1. 4. 2023 / Zbýšov 

Dana Fialová 
Dagmar Rosendorfová 



11 
 

11 
 

Výstavy prací absolventů výtvarného oboru 
15. 6. 2023 / sál školy Zbýšov 
22. 6. 2023 / salonek zámek Oslavany 

Dana Fialová 
Dagmar Rosendorfová 
Dobromila Valentová 

Výstava prací žáků výtvarného oboru  
15. a 16. 7. 2023 / zámek Oslavany 

Dana Fialová 
Dagmar Rosendorfová 
Dobromila Valentová 

Stálé výstavy prací žáků výtvarného oboru 
Oslavany - MěÚ Oslavany / Cukrárna Caramella / Městská knihovna  
Zbýšov - MěÚ Zbýšov / Retro kavárna  

 

Dana Fialová 
Dagmar Rosendorfová 
Dobromila Valentová 

TANEČNÍ OBOR 

akce / termín / místo akce zodpovědná osoba 

Zimní taneční vystoupení  
16. 1. 2023 / Dělnický dům Oslavany 

Michala Maršálková  
Veronika Litterová 

Velké taneční vystoupení  
27. 5. 2023 / Kino Horník Zbýšov 

Michala Maršálková  
Veronika Litterová 

Absolventské taneční vystoupení  
5. 6. 2023 / Kino Horník Zbýšov 

Michala Maršálková  
Veronika Litterová 

 

 

 

5. 2. Úspěchy žáků / soutěže 
 
   Soutěž žáků ZUŠ vyhlášené MŠMT 2022/2023 

   Soutěže ZUŠ jsou vyhlašovány každoročně pro jednotlivé obory. Probíhají na úrovni školních, okresních,     

   krajských a ústředních kol podle věkových kategorií. Okres Brno-venkov má celkem 12 základních    

   uměleckých škol (Oslavany, Ivančice, Střelice, Ořechov, Rosice, Pohořelice, Židlochovice, Šlapanice, Pozořice,   

   Kuřim, Tišnov, Lomnice). V Jihomoravském kraji najdete 65 a v celé České republice 525 ZUŠ. V tomto  

   soutěžním roce se naši žáci zúčastnili dvou soutěží. 

•  Komorní hra s převahou dechových nástrojů  

• Soubor „BARONIKA“ Romana Kupčíková, Katka Janošková – zobcové flétny,  
Barbora Janošková – violoncello, Nikol Kupčíková – klavír, cembalo 

              Vyučující: Eva Janošková, Dagmar Kupčíková, Lenka Zouharová 
              Okresní kolo 1. MÍSTO s postupem do krajského kola 
              Krajské kolo 1. MÍSTO s postupem do ústředního kola 
              ÚSTŘEDNÍ KOLO 1. MÍSTO 
              Zvláštní cena poroty Nikol Kupčíkové a Báře Janoškové za stylový doprovod. 
 

• Soubor zobcových fléten „JELuViLu“ 
Eliška Horká, Lucie Chaloupková, Jan Parma, Viktorie Prchalová, Lucie Staňková 

                 Vyučující: Tereza Tomášková, Klára Bojanovská 
                 Okresní kolo 1. MÍSTO s postupem do krajského kola 
                 Krajské kolo 1. MÍSTO  



12 
 

12 
 

• Duo zobcových fléten „ZuoVikLu“ / Lucie Chaloupková, Viktorie Prchalová 
                 Vyučující: Tereza Tomášková 
                 Okresní kolo 1. MÍSTO s postupem do krajského kola 
                 Krajské kolo 1. MÍSTO  
 

• Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

• Komorní trio / Nikol Kupčíková – housle, Barbora Janošková – violoncello, Matyáš Veleba – klavír 
                  Vyučující: Eva Janošková, Dagmar Kupčíková, Lenka Zouharová 
                  Krajské kolo 1. MÍSTO s postupem do ústředního kola 
                  ÚSTŘEDNÍ KOLO 2. MÍSTO 
                  Cena poroty Matyáši Velebovi za provedení klavírního partu. 
 

• Trio „KaHoFa“ / Klára Vyskočilová, František Horký – housle, Jan Procházka – akordeon 
                  Vyučující: Eva Janošková, Yveta Puškášová, Zuzana Křížová 
                  Krajské kolo 2. MÍSTO 
 

• 13. ročník soutěžní přehlídky TEPLICKÉ FLAUTOHRY 2023  

• Flétnové duo / Lucie Chaloupková a Viktorie Prchalová / 1. MÍSTO 

• Sólová hra / Viki Prchalová / 2. MÍSTO 
                 Vyučující: Tereza Tomášková 
 

 

5. 3. Úspěchy žáků / příprava žáků na další studium 

• Taneční obor 
              Klára Kotačková - Taneční konzervatoř Brno / Vyučující: Michala Maršálková 
 

• Výtvarný obor 
              Nicol Šuvarová - Střední průmyslová škola Brno 

              obor: Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů / Vyučující: Mgr. Dáša Rosendorfová 

              Karolína Vodičková - Střední průmyslová škola Brno 

              obor - výroba šperků / Vyučující: Dobromila Valentová 

              Valerie Vejvodová - Střední umělecká škola grafická Jihlava / Vyučující: Dobromila Valentová 

              Marie Neužilová - Filozofická fakulta Masarykovy univerzita Brno 

              obor: Sdružená uměnovědná studia / Vyučující: Dobromila Valentová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

13 
 

6. ÚDAJE O PROVOZU ŠKOLY  

6. 1. Operační program Jan Amos Komenský 

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

Příjemce: Základní umělecká škola Oslavany, příspěvková organizace 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0000657  

Název projektu: Objevovat vlastní schopnosti je úžasně zábavné 

Realizaci projektu: od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2025 

Získaná částka: 1 287 783,- Kč 

 

Vybrané aktivity:  

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ZUŠ:  

1.VII/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ  

Cíl: podpora profesního růstu pracovníků ve vzdělávání pomocí dlouhodobého vzdělávání a průběžného 

sebevzdělávání. 

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ZUŠ:  

1.VII/2 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 

Cíl: podpora profesního růstu pracovníků ve vzdělávání pomocí vzájemné spolupráce a sdílení zkušeností se 

zapojením lektora. 

Podpora inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ: 

1.VII/3 Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ 

Cíl: osobností a sociální rozvoj žáků ZUŠ, podpora v rozvoji znalostí a dovedností s využitím inovativních 

forem. 

Spolupráce s rodiči žáků ZUŠ a veřejností: 

1.VII/4 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZUŠ 

Cíl: setkávání s rodiči, přáteli školy, veřejností, s odbornou tematikou a možností aktivního zapojení. 

 

 

6. 2. Podmínky ke vzdělávání / prostorové podmínky 

Budova školy v Oslavanech / vlastník budovy Město Oslavany 

● výměna světel ve všech učebnách / financování ZUŠ 

● nový nábytek do učebny č. 4 a č. 6 

● výmalba učeben č. 1 a č. 4 

Budova školy ve Zbýšově / vlastník budovy Město Zbýšov 

● oprava madel ne celém schodišti / financování ZUŠ 

 

 



14 
 

14 
 

6. 3. Podmínky ke vzdělávání / materiální podmínky 

● Zbýšov - velkoplošné plátno + projektor v učebně VO ve Zbýšově 

● Zbýšov - velkoplošná TV v učebně HN ve Zbýšově 

● Oslavany - výměna venkovní vitríny 

● nákup hudebních nástrojů – bicí souprava, EKN 

● oprava hudebních nástrojů dle potřeb 

● HO - zakoupení učebních pomůcek, notového materiálu 

● TO - nákup kostýmů 

● VO - nákup výtvarnického materiálu  

 

6. 4. Plánované nákupy a opravy 

● Zbýšov - zateplení budovy  

● Oslavany - akustické úpravy sklepní třídy bicích nástrojů 

● Oslavany - zajistit nový úložný prostor pro výtvarný obor  

● nákup souboru nahrávací techniky 

 

 

 

 

7. ŘÍZENÍ ŠKOLY 

7. 1. Účinnost kontrolního systému 

Hospitační činnost:  

● hospitační plán byl vytvořen a hospitační činnost probíhala dle něho 

● činnost realizovala ředitelka školy a statutární zástupce školy 

Povinná školní dokumentace: 

● pravidelná kontrola školní dokumentace probíhá 1x za měsíc 

● škola využívá evidenční program „Klasifikace“ 

● úroveň vedení a obsahu třídních knih je na velmi dobré úrovni 

● kontrolu prováděla: hudební obor – ředitelka / výtvarný, taneční obor – statutární zástupce ředitelky 

● záznam kontrol: kontrolní tabulky 

Vnitřní kontrolní systém: 

● pravidelné kontroly dle plánu kontrol 

● oblasti kontroly: řízení školy / pedagogický proces / provoz školy / GDPR / BOZP, PO /  

                              mzdy, personalistika / účetnictví / správa majetku 



15 
 

15 
 

7. 2. Údaje o výsledku kontrol 

typ kontroly výsledky kontroly / opatření 

11/2022 
Interní audit EnMS  

Zmocněný orgán: JMK 

Kontrola proběhla bez závad, nebyly zjištěny 
žádné závažné nedostatky. 

 

 

 

8. HOSPODAŘENÍ 

8. 1. Úplata za vzdělání  

Rozhodnutí o výši úplaty za vzdělání ZUŠ Oslavany vydává na základě vyhlášky č. 292/1991 Sb.  

ve znění novely ze dne 7. května č. 151/2003 Sb.  

Úplata za vzdělání v jednotlivých oborech za 1 měsíc  

obor 2022/2023 

Hudební obor / skupinová výuka 240,- 

Hudební obor / celá vyučovací hodina 340,- 

Výtvarný obor 240,- 

Taneční obor 220,- 

 

 

8. 2. Hospodaření za rok 2022 

Zpráva o hospodaření k 31. 12. 2022 

● všechny závazné ukazatele v roce 2022 byly splněny 

● doplňkovou činnost ZUŠ Oslavany neprovozuje 

 

● PŘÍJMY 

Celkové příjmy 14 293 136,- 

Příjmy ze školného činily 1 132 820,- 

Provozní dotace na přímé náklady z MŠMT 11 634 966,- 

Dotace na provoz od zřizovatele 232 000,- 

Operační program Jan Amos Komenský 
Dotace EU a MŠMT od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2025 

1 287 483,- 

Úroky 167,- 

Dotace na provoz účelově určená  5 700,- 

Čerpání fondu odměn na platy zaměstnanců 0,- 

 



16 
 

16 
 

● VÝDAJE 

Investiční výdaje 108 931,- 

Neinvestiční výdaje 13 006 273,- 

Čerpání dotace OP JAK od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 100 589,- 

● Neinvestiční výdaje 

Náklady na platy 8 538 947,- 

Zák. odvody zdravotní a sociální pojištění 8 878 825,- 

Příděl na FKSP 171 565,- 

Odpisy 80 550,- 

Ostatní provozní náklady 1 326 986,- 

Ostatní osobní náklady 9 400,- 

● HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Zlepšený hospodářský výsledek 103 569,- 

● Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

Fond odměn 0,- 

Reservní fond 103 569,- 

 

 

 

 
 
  V Oslavanech dne 22. 8. 2023                                                         Lenka Zouharová                     
                                                                                                                      ředitelka ZUŠ Oslavany            
 
 
 
 


